UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs
missis**

Venetijs, 27. Okt. 1501

Sabbatao. Statio ad sanctos marcellum [et] petrum. Introitus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

tue semper virtutis mereatur
 ptectione defendi. *Per. Sab/
 vato. Statio ad sanctos mar
 cellum et petrum. Introitus.*

Lex dñi irreprehensi
 bilis conuertens ani
 mas testimonius dei
 fidele sapientiã pre
 stans paruulis. *Ps. Leli enarrat
 gloriã dei: et opera manũ eius
 annunciat firmamentũ. *Ps. Elia.**

O q̄s domine *Oratio.*
 nostris effectũ ieiunijs
 salutare: vt castigatio carnis
 assumpta: ad nostrarũ vegeta
 tionem transeat aiarũ. *Per.
 Lectio libri gen. xvij. caplo.*

In diebus illis: Dixit re
 becca filio suo iacob Au
 diui patrem tuum loquentẽ
 cum esau fratre tuo: et dicentẽ
 ei: Affer mihi de venatõe tua
 et fac cibos vt comedam: et be
 nedicam tibi coram domino
 ante q̄ moriar. Nũc ergo fili
 mi acquiesce cõsilijs meis: et
 pergens ad gregem: affer mi
 hi duos hedos optimos: vt fa
 ciam ex eis escas patri tuo: q̄
 bus libenter vescitur. Quas
 cum attuleris et comederit be
 nedicat tibi priusq̄ moriatur
 Qui ille rñdit: Nosti q̄ esau
 frater meus homo pilosus sit
 et ego lenis. Si attrectauerit
 me pater meus et senserit: ti

meo ne putet me sibi voluisse
 illudere: et inducat super me
 maledictionẽ pro benedictio
 ne. Ad quez mater. In me sit
 ait ista maledictio fili mi: tñ
 audi vocem meam: et perges
 affer que dixi. Abijt et attulit
 deditq̄ matri. Parauit illa
 cibos: sicut nouerat velle pa
 trẽ illius: et vestibus esau val
 de bonis: quas apud se habe
 bat domi induit eum. Pelli
 culasq̄ hedozum circumdedit
 manibus: et colli nuda prote
 xit. Deditq̄ pulmẽtũ et panes
 quos coxerat tradidit. Qui
 bus illat̄ dixit: Mater mi: At
 ille respondit: Audio: Quis
 es tu fili mi? Dixitq̄ iacob:
 Ego sum esau primogenitus
 tuus. Feci sicut precepisti mi
 hi. Surge sede et comede de
 venatione mea: vt benedicat
 mihi anima tua. Rursumq̄
 ysaac ad filiũ suũ: Quõ ingit
 tam cito inuenire potuisti fili
 mi? Qui rñdit: Voluntas dei
 fuit: vt cito mihi occurreret:
 qd̄ volebã. Dixitq̄ ysaac: Ec
 cede huc: vt tangam te fili mi
 et probem vtrũ tu sis fili me
 esau an nõ. Accessit ille ad pa
 trem: et palpato eo dixit ysaac
 Vox quidem vox iacob est: s̄
 manus: manus sunt esau. Et
 nõ cognouit euz: quia pilose
 e. iij.

manus similitudinē maioris
 exp̄sserāt. B̄ndicēs ergo illi
 ait: Tu es filius meus esau?
 R̄ndit: Ego sū. At ille: Affer
 mihi inquit cibos de venati/
 one tua fili mi: vt b̄ndicat ti/
 bi anima mea. Quos cū ob/
 latos comedisset: obtulit ei
 etiā vinū. Quo hausto dixit
 ad eū: Accede ad me: et da mi/
 hi osculū fili mi. Accessit et
 osculatus est eū. Statimq; vt
 sensit vestimētōz ei⁹ fragrā/
 tiam: b̄ndicēs illi ait: Ecce
 odor filij mei: sicut odor agri
 pleni: cui b̄ndixit dñs. Det ti/
 bi deus de roze celi: et de pin/
 guedine terre abundantiā fru/
 mētū vini et olei: et seruiāt tibi
 ppli: et adorēt te tribus. Esto
 dñs fratru tuoz: et incuruent
 ante te filij matris tue. Qui
 maledixerit tibi: sit ille male/
 dictus: et q b̄ndixerit tibi: b̄n/
 dictiōib⁹ repleat. Uix ysaac
 sermonē impleuerat: et egres/
 sus iacob foras venit esau: co/
 ctosq; de venatione cibos in/
 tulit patri dicens: Surge mi/
 pater: et comede de venatiōe
 filij tui: vt b̄ndicat mihi ania/
 tua. Dixitq; illi ysaac: Quis
 eni es tu? Qui r̄ndit: Ego sū
 filius tu⁹ primogenitus esau.
 Expauit ysaac stupore vehe/
 menti: et vltra q̄z credi potest

admirās ait: Quis igit ille ē
 qui dudū captā venationem
 attulit mihi: et comedi ex oi/
 bus priusq; tu ventres? B̄n/
 dixitq; ei: et erit b̄ndictus. Au/
 ditis esau sermonibus patris
 irrugit clamore magno: et cō/
 sternatus ait: Benedic etiam
 et mihi pater mi. Qui ait: Ne/
 nit germanus tuus fraudulē/
 ter: et accepit b̄ndictionē tuā.
 Et ille subiunxit: Iuste voca/
 tum est nomē eius iacob: sup/
 plantauit enim me en altera
 vice. Primogenita mea ante/
 tulit: et nūc secundo surripuit
 b̄ndictionē meā. Rursusq;
 ad patrē: Nūquid non refer/
 uasti ait et mihi b̄ndictionē?
 Respondit ysaac: Vñm tuū
 illum constitui: et oēs fratres
 tuos seruituti illius subiuga/
 ui. Frumētō et vino et oleo sta/
 biliui eum: et tibi post hec fili/
 mi vltra qd faciam? Cui esau
 ait: Num vnā inquit tm̄ b̄ndi/
 ctionem habes pater? Mihi
 quoq; obsecro vt benedicās.
 Cuius eiulatu magno fletu:
 motus ysaac dixit ad eū: In/
 pinguedine terre: et in roze ce/
 li desup erit benedictio tua.
Ps̄. Bonū est confiteri dño:
 et psallere nomini tuo altissime.
Ps̄. Ad annūciādū mane miseri/
 cordiā tuā et veritatē tuā p noctē

L Scdm lucam. xv. capto
 In illo tēpe: Dixit iesus
 discipulis suis parabolā hāc:
 Homo quidā habuit duos fi-
 lios: et dixit adolescentior ex
 illis patri: Mater da mihi por-
 tionē substantie: que me con-
 tingit. Et diuisit illis substan-
 tiam. Et nō post multos dies
 pgregatis oib⁹ adolescentior
 filius peregre pfect⁹ est in re-
 gionē longinquā: et ibi dissi-
 pauit substantiā suā: viuēdo
 luxuriose. Et postq̄ oia cōsu-
 masset: facta est fames valida
 in regiōe illa: et ipse cepit ege-
 re. Et abiit: et adhesit vni ciui
 um regiōis illi⁹: et misit illum
 in villā suā: vt pasceret por-
 cos. Et cupiebat implere vē-
 trem suū de siliquis q̄s porci
 māducabant: et nemo illi da-
 bat. In se autē reuersus dixit
 Quanti mercenarij in domo
 patris mei abundāt panibus:
 ego autē hic fame pereor? Sur-
 gā et ibo ad patrē meū: et dicā
 ei. Mater peccaui in celum: et
 corā te: iam nō sum dign⁹ vo-
 cari filius tuus. Fac me sicut
 vnū de mercenarijs tuis. Et
 surgens venit ad patrē suū.
 Cū autē adhuc longe esset: vi-
 dit illū pater ipse: et miseri-
 cordia motus est. Et accurrēs
 cecidit sup collū eius: et oscu-

latus est euz. Dixitq; ei filius:
 Mater peccaui in celū: et corā
 te: iam non sum dignus vocari
 filius tuus. Dixit autē pater
 ad seruos suos: Eito proferte
 stolā primā: et induite illū: et
 date annulū in manu eius: et
 calciamēta in pedes eius. Et
 adducite vitulū saginatu: et
 occidite: et māducem⁹ et epu-
 lemur: q̄ hic fili⁹ meus mor-
 tuus erat et reuixit: perierat et
 inuentus est. Et ceperūt epu-
 lari. Erat autē filius eius se-
 nior in agro. Et cum veniret
 et appropinq̄ret domui: audi-
 uit symphoniā et choruz. Et
 vocauit vnū de seruis: et iter-
 rogauit que hec essent. Isq;
 dixit illi: Frater tuus venit: et
 occidit pater tuus vitulū sa-
 ginatū: q̄ salū illuz recepit.
 Indignatus est autē et nolebat
 introire. Mater ergo illius e-
 gressus cepit rogare eum. At
 ille respōdens dixit patri suo
 Ecce tot annis seruis tibi: et
 mandatū tuū nunq; pterui:
 et nūq; dedisti mihi hedū: vt
 cum amicis meis epularer.
 Sed postq̄ fili⁹ tu⁹ hic q̄ de-
 uorauit substantiā suā cū me-
 retricibus venit: occidisti illi
 vitulū saginatū. At ipse dixit
 illi: Fili mi semper mecum es
 et omnia mea tua sunt. Epu-